
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS / FACE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGAGRONEGÓCIOS N. 2, DE 14 DE JUNHO DE 2022

Homologa as inscrições do Processo Seletivo com Ingresso em 2022

A  Comissão  de  Processo  Seletivo  da  Pós-graduação  em  Agronegócios,  área  de

concentração  Agronegócios  e  Sustentabilidade  da  Fundação  Universidade  Federal  da  Grande

Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da Resolução/PPGAGRONEGÓCIOS nº. 06

de 15 de junho de 2022 e considerando as disposições do art. 26 do Regulamento Geral das Pós-

Graduações stricto sensu da UFGD, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR a relação nominal de candidatos inscritos do MESTRADO para o Processo

Seletivo Ingresso 2022/UFGD:

MESTRADO –  Ampla Concorrência

Nome  Nº inscrição

ALINE OLIVEIRA ROQUE 2022291000009 

ANA LUIZA LIMA ROCHA  2022291000017  

JULIANA NUNES BORGES BRAGA 2022291000003  

KEILLA GOMES BORGES  2022291000011 

LEONARDO SOARES CANGIRANA  2022291000014  

LUCAS FREIRE ANTUNES  2022291000006 

MATHEUS DE LIMA FELIX CERVI  2022291000013  

NEIVA SALAZAR DO NASCIMENTO  2022291000010  

SARAH HELENA DOS SANTOS FARIAS  2022291000016  

TAYNÁ FERREIRA DOS SANTOS  2022291000002  

2.  HOMOLOGAR a  relação  nominal  dos  candidatos  do  DOUTORADO  inscritos para  o

Processo Seletivo Ingresso 2022/UFGD:

DOUTORADO –  Ampla Concorrência

Nome  Nº inscrição

ALESSANDRA FREI SILVA  2022292000001  

CARLOS APARECIDO DE ALMEIDA  2022292000002  

1
Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD - Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal

364 CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2157/ E-mail:ppgagronegocios@ufgd.edu.br 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS / FACE

GISELE ALVES SOARES ROCHA  2022292000004  

GLEICE AGUILAR DOS SANTOS  2022292000007  

KAUE FELIPE RAMOS DE SOUZA  2022292000006  

MARTHA JOHANNA MUNOZ HERNANDEZ  2022292000003 

WAGNER KAZUYOSHI SHIMADA 2022292000005

Antônio Carlos Vaz Lopes 
Presidente da Comissão do Processo Seletivo 

2
Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD - Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal

364 CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2157/ E-mail:ppgagronegocios@ufgd.edu.br 


